PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 07 июня 2012 года

                             № 23
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка
В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября                      2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 устава сельского поселения Сосновка, решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 03 апреля 2012 года № 13 «О внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 24 сентября 2009 года № 29 и об утверждении дополнительных соглашений к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района и соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка» Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка, утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка» следующие изменения:
1.1. В раздела 3 «Формирование и учет муниципального жилищного фонда»:

1) в пункте 3.2. слова «Совет депутатов» заменить словом «администрация»;
2) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Жилые помещения подлежат обязательному учету в Реестре муниципального жилищного фонда, который ведет сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка (далее – сектор муниципального хозяйства).».
1.2. В разделе 5 «Специализированный жилищный фонд»:

1) в пункте 5.8 «Предоставление служебных жилых помещений»:

а) в подпункте 5.8.1 слова «, а также работникам муниципальных учреждений Белоярского района, осуществляющих свою трудовую деятельность на территории сельского поселения Сосновка» исключить;
б) в подпункте 5.8.2 слово «которой» заменить словом «которым»;

2) в подпункте 5.9.1 пункта 5.9 «Предоставление жилых помещений в общежитиях» слова «, а также работникам муниципальных учреждений Белоярского района, осуществляющих свою трудовую деятельность на территории сельского поселения Сосновка» исключить.
1.3.  Пункт 6.8 раздела 6 «Жилищный фонд коммерческого использования» признать утратившим силу.
1.4. В подпункте 8.2.3 пункта 8.2 раздела 8 «Приватизация муниципальных жилых помещений» слова «журнале регистрации заявлений» заменить словами «Книге регистрации документов по передаче жилых помещений в собственность граждан и учета   приватизированной жилой площади».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Положения абзаца второго части 1 подпункта 1.2 пункта 1  и части 2 подпункта 1.2 пункта 1 распространяются на правоотношения, возникшие с 07 апреля 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Сосновка по социальной политике Попроцкую А.В.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                В.П. Кузьминых